
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Степано-Савченская основная общеобразовательная школа

Приказ № 15
по МБОУ Степано-Савченская ООШ 

х.Степано-Савченский 27.08.2021г.

Об организации питания в МБОУ Степано-Савченская ООШ

В соответствии с решением Милютинского районного собрания депутатов 
муниципального образования «Милютинский район» № 408 от 01.07.2021 г

Приказываю:

1. -организовать работу по обеспечению обучающихся по 
образовательным программам начального общего образования (1-4 классы) 
бесплатным горячим питанием (завтрак) из расчёта стоимости 56,64 рублей в 
день на одного ребёнка за счёт субсидии из средств федерального и 
областного бюджетов.

-организовать работу по обеспечению питанием (завтрак) учащихся 5- 
9 классов из расчёта стоимости питания 56,64 рублей в день на одного 
ребёнка за счёт родительских средств.

-организовать работу по обеспечению питанием (обед) учащихся 5-9 
классов из малообеспеченных семей из расчёта стоимости питания 54,00 
рубля в день на одного ребёнка( в том числе 18,00 рублей в день за счёт 
средств местного бюджета и 36,00 рублей в день за счёт средств 
родительской платы) с учётом фактического посещения 
общеобразовательной организации.

Питание (обед) учащихся 5-9 классов, не входящих в категорию 
малообеспеченных осуществлять за счёт родительских средств.

-Организовать работу по обеспечению питанием (завтрак) учащихся с 
ограниченными возможностями здоровья , обучающихся 1 -4 классов ,из 
расчёта стоимости 56,64 рублей в день на одного ребёнка за счёт субсидии из 
средств федерального и областного бюджетов;

- организовать работу по обеспечению питанием (завтрак) учащихся с 
ограниченными возможностями здоровья, обучающихся 5-9 классов ,из 
расчёта стоимости питания 56,64 рублей в день на одного ребёнка за счёт 
средств местного бюджета;

- организовать работу по обеспечению питанием (обед) учащихся 1 -9
классов с Ограниченными возможностями здоровья из расчёта стоимости

✓

питания 54,00 рубля в день на одного ребёнка за счёт средств местного 
бюджета;



- организовать работу по обеспечению дополнительным питанием 
учащихся всех категорий семей, посещающих группу продлённого дня, из 
расчёта стоимости питания 24,80 рубля в день на одного ребёнка за счёт 
средств родительской платы.

2. Решение Милютинского районного Собрания депутатов от 25.08.2020 
№ 359 «Об организации питания в общеобразовательных организациях 
муниципального образования «Милютинский район» признать утратившим 
силу.

3. Функции по осуществлению производственного контроля возложить на
№
п/п Фамилия Имя Отчество Занимаемая

должность

1 Буряченко Татьяна 
Николаевна

Директор

2 Дейнекина Вера 
Анатольевна

Ответственный по 
питанию

Директор МБОУ Степано-Савченская ООШ: Буряченко Т.Н.


